
DECYZJA NR 19
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 marca 2021 r.

w sprawie wprowadzenia do stosowania 
„Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” 

w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

EZ.011.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w § 33 ust. 3 pkt 33  
ustawy o lasach, postanawiam, co następuje:

§ 1
1.	 W celu wprowadzenia standardów realizacji prac we wszystkich 

jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzam do stosowania „Opis 
standardu technologii wykonawstwa prac leśnych”, zwany dalej 
OSTWPL, określony w załączniku do niniejszej decyzji. (Załącz-
nika nie drukujemy – przyp. red.).

2.	 Z OSTWPL należy korzystać obligatoryjnie w procesach:
1)	planowania finansowo-gospodarczego,
2)	przygotowania postępowań o udzielenie zamówienia publicz-

nego, związanych z zamawianiem przez jednostki organiza-
cyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki 
leśnej;

3)	odbioru prac leśnych.
3.	 Obowiązek stosowania OSTWPL powstaje:

1)	w zakresie planowania finansowo-gospodarczego – w 
stosunku do zadań planowanych na rok 2022 i lata następne;

2)	przygotowania postępowań o udzielenie zamówienia publicz-
nego, związanych z zamawianiem przez jednostki organiza-
cyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki 
leśnej – w stosunku do zamówień publicznych, planowanych 
na rok 2022 i lata następne;

3)	odbioru prac leśnych – w stosunku do umów zawartych w 
wyniku udzielenia zamówień, o których mowa w pkt 2.

§ 2
1.	 W przypadku, gdy czynności zaplanowane do wykonania w 

danej jednostce organizacyjnej Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe nie zostały opisane w OSTWPL, 
jednostka ta opisuje je samodzielnie według metodyki opisu 
określonej w OSTWPL.

2.	 Przyjęty w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych opis danej 
czynności, nieopisanej w OSTWPL, powinien być jednolity we 
wszystkich jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe właściwej terytorialnie Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

3.	 W sytuacji planowania/zamawiania czynności nieopisanych w 
OSTWPL, czynności te mogą być wprowadzone przez daną 
jednostkę organizacyjną Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe wyłącznie za zgodą właściwej terytorialnie 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

4.	 Działania opisane w ust. 1–3 nie mogą mieć charakteru zamiany 
istniejącej technologii na technologię własną. Można również 
dodać nową czynność bez zmiany opisu technologii i sposobu 
odbioru prac.

5.	 Stosowanie kodów czynności wymienionych w OSTWPL w 
planowaniu i rozliczaniu prac jest obowiązkowe.

6.	 Zatwierdzenie opisu danej czynności nieopisanej w OSTWPL 
następuje na mocy decyzji dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych.

§ 3
1.	 Z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 przestaje obowiązywać 

„Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” stano-
wiący załącznik nr 4 do Decyzji nr 2 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie 
udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania 
standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istot-
nych cech przedmiotu zamówienia dotyczących zamawiania 
usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej w jednost-
kach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe (znak sprawy: EZ.270.1.2021).

2. 	Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
decyzji, a także umów zawieranych w wyniku postępowań 
wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej decyzji opis 
standardu, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do czasu wyko-
nania tych umów.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przepisy wykonawcze do ustawy, a 
także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje, oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospo-
darki leśnej i rozwoju leśnictwa”.


